
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá komiksy a možnostmi využití komiksů při vzdělávacích 

aktivitách knihoven. V úvodní části je blíže popisována související terminologie a 

charakteristika komiksu. Nastíněn je i jeho historický vývoj. Následuje oblast zaměřující se na 

čtenářství komiksů a potenciál, který mohou komiksy knihovně, která s nimi pracuje, přinést. 

Uvedeny jsou některé příklady z praxe a s nimi související doporučení. V praktické části je 

popsán průběh konkrétní besedy doplněný o rozhovor s Klárou Smolíkovou, která se 

dlouhodobě věnuje vzdělávacím aktivitám za využití komiksů. Následuje rozbor 

polostrukturovaných rozhovorů s jednotlivými účastníky komiksové besedy. Cílem bylo 

zmapovat vztah respondentů ke čtení knih a komiksů, zkušenosti s využíváním knihoven a 

postoj k absolvované besedě. 

 


